
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

06.04.2018 г. №01-07/241
с. Белая Глина

О распределении экспертов при проведении итогового собеседования 
по русскому языку в 9 классах в муниципальном образовании Белоглинский рай­

он в 2017-2018  учебном году

В соответствии с приказом М инистерства образования и науки РФ 
от 20.10.2017 года № 1025 «О проведении мониторинга качества образования», 
приказом М инистерства образования и науки РФ от 11 декабря 2017 года 
N 1205 "О внесении изменения в приказ М инистерства образования и науки Рос­
сийской Федерации от 20 октября 2017 г. N 1025 "О проведении мониторинга 
качества образования" в целях получения объективных данных о деятельности 
образовательных организаций в муниципальном образовании Белоглинский 
район в 2017 -  2018 учебном году, п р и к а з  ы в а  ю:

1. Утвердить персональный состав независимых экспертов при проведении 
итогового собеседования по русскому языку в 9 классах (приложение).

2. Директорам МБОУ СОШ№18 (Ивченко Л.А.), МБОУ СОШ№28 (Селезнева 
О.А.), МБОУ СОШ №  31 (Шевцова С.А.), МБОУ СОШ № 32 (Алфимова Т.В.), МБОУ 
СОШ № 36 (Петракова Д.В,) обеспечить подвоз независимых экспертов в день прове­
дения итогового собеседования по русскому языку 13 апреля 2018 года.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального
образования Белоглинский район А. В. Ионова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу Управления образования 

АМО Белоголинский район 
от 06.04.2018 г. №01-07/241

Персональный состав независимых экспертов при проведении итогового 
собеседования по русскому языку в 9 классах

№  п/п ФИО эксперта Направляющая ОО Место проведения 
и тогового собеседования

1 Приходько Н.П. МБОУ СОШ №  16 МБОУ СОШ №  18
2 Кузнецова Е.А. МБОУ СОШ № 28 МБОУ СОШ № 36
3 Плетнева Л.А. МБОУ СОШ № 36 МБОУ СОШ № 28
4 Асеева Е.Е. МБОУ СОШ № 31 МБОУ СОШ № 32
5 Спесивцева И.С. МБОУ СОШ № 32 МБОУ СОШ № 31
6 Варавина Т.Ю. МБОУ СОШ № 11 МБОУ СОШ № 31

Начальник Управления образования 
администрации муниципального 
образования Белоглинский район А. В. Ионова



НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

О проведении итогового собеседования по русскому языку 
в Белоглинском районе в 2022 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 
ноября 2018 г. № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 15 декабря 2020 г. № 05-151, в целях подготовки и 
проведения итогового собеседования по русскому языку в Краснодарском крае в 
2021 году, приказом МОН и МП КК от 21 декабря 2021 года № 3831, в целях 
подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку в 
Белоглинском районе в 2022 году, п р и к а з ы в а ю :

1 .Провести в образовательных организациях (далее - ОО) Белоглинского 
района, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам основного общего образования, итоговое собеседование по 
русскому языку (далее - ИС) для обучающихся 9 классов 09 февраля, 09 марта 
и 16 мая 2022 года в соответствии с приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования», письмом Федеральной службы 
по надзору-в сфере образования и науки от 30 ноября 2021 г. № 04-454, 
Порядком проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку 
в 9-х классах общеобразовательных организаций Краснодарского края (далее 
Порядок), утвержденным приказом МОН и МП КК от 29.12.2021 № 3977 «Об 
утверждении Порядка проведения и проверки итогового собеседования по 
русскому языку в Краснодарском крае».

2.Назначить ответственным за организацию подготовки и проведения ИС в 
муниципальном образовании Белоглинский район Малышкину И.В, ведущего 
специалиста Управления образования.

20.01.2022 г. №01-07/23

с. Белая Глина



4. Руководителям образовательных организаций:
1) организовать информационно-разъяснительную работу с участниками 

ИС и их родителями (законными представителями);
2) создать условия для проведения ИС в 0 0  в соответствии с требованиями 

Порядка, обратив особое внимание на сохранность жизни и здоровья 
обучающихся;

3) организовать проведение ИС в 0 0  в соответствии с требованиями 
Порядка;

4) организовать проверку ИС в установленные Порядком сроки;
5) организовать доставку материалов ИС в региональный центр обработки 

информации и в места хранения в соответствии с требованиями Порядка;
6) определить номер телефона «горячей линии» по вопросам проведения 

ИС в муниципальном образовании и разместить его в открытом доступе.
5. Директорам МБОУ СОШ № 16 Хрулевой Л.В., МБОУ СОШ № 18 Цапенко 

А.В, МБОУ СОШ № 28 Шмигельской О.К., МБОУ СОШ № 31 Пановой О.А., МБОУ 
СОШ № 32 Алфимовой Т.В., МБОУ СОШ № 36 Петраковой Д.В. направить в 
общеобразовательные учреждения муниципалитета учителей русского языка и 
литературы для формирования комиссии по проверке ИС (приложение 1).

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального
образования Белоглинский район Т.В. Сорокина



Приложение 1
к приказу начальника У О АМО 

Белоглинский район 
от 20.01.2022 года № 01 -07/23

Список учителей русского языка и литературы 
для формирования комиссий по проверке ИС в общеобразовательных 

учреждениях Белоглинского района

№
п/п

ФИО учителя Место работы Место проведения 
проверки ИС

2 Подорожная Л.Е. МБОУ СОШ № 18 МБОУ СОШ № 16
3 Приходько Н.П. МБОУ СОШ № 16 МБОУ СОШ № 18
4 Денисова С.Н. МБОУ СОШ №31 МБОУ СОШ № 28
5 Кузнецова Г. А. МБОУ СОШ № 28 МБОУ СОШ № 31
6 Спесивцева И.С. МБОУ СОШ № 32 МБОУ СОШ № 36
7 Плетнева Л. А. МБОУ СОШ № 36 МБОУ СОШ № 32

Начальник Управления образования 
администрации муниципального 
образования Белоглинский район Т.В. Сорокина



М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная школа №  36 имени А.В.Алексенко

Белоглинского района»

Приказ
от 01 сентября 2020 года №  153

хут. Туркинский

О назначении руководителей ш кольных методических объединений
учителей-предметников

На основании локального акта школы «Положение о методическом 
объединении М БОУ СОШ  № 36, решением педагогического совета 
(протокол № 1 от_31.08.2020_ ), в целях упорядочения методической работы 
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать в школе на 2020-2021 учебный год следующ ие методические 
объединения:
- Ш М О учителей начальных классов;
- Ш М О учителей естественно-математического цикла;
- Ш М О учителей гуманитарного цикла

2. Назначить руководителями методических объединений следующих 
учителей:
- Ш М О учителей начальных классов -  И.Н. Золотареву, учителя 
начальных классов;
- Ш МО учителей естественно-математического цикла -  Е.В. Хаустову, 

учителя биологии;
- ШМО учителей гуманитарного цикла -  Л.А. Плетневу, учителя русского 

языка и литературы.
3. Контроль за 'исполнением  настоящего приказа возложить на заместителя



М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная школа №  36 имени А.В.Алексенко

Белоглинского района»

Приказ
от 01 сентября 2021 года № 2 1 8

хут. Туркинский

«Об организации методической работы в 2021-2022 учебном
году».

С целью организации методической и учебно-воспитательной 
деятельности педагогического коллектива в 2021- 2022 учебном
годуп р и к а з ы в а ю :

1. Направить методическую работу педагогического коллектива на 
выполнение единой методической темы «Повышение качества 
образовательного процесса через освоение системно-деятельностного 
подхода в обучении, воспитании, развитии обучающихся».

2 . Организовать методическую рабту следующим образом:
2.1. Сформировать следующие методические объединения:
- Ш М О учителей начальных классов;
- Ш М О классных руководителей.

2.2. Назначить руководителям Ш МО:
-Золотареву И.Н., учителя начальных классов, руководителем МО 

учителей начальных классов;
- Дудинову Т.И, учителя начальных классов, руководителем МО 

классных руководителей.
2.3 Сформировать следующие предметные кафедры:

- кафедра учителей гуманитарного цикла;
- кафедра учителей естественно-научного цикла;

2.4. Назначить руководителям предметных кафедр:
-Плетневу Л.А., учителя русского языка и литературы, 

руководителем кафедры учителей гуманитарного цикла;
-Хаустову Е.В., учителя химии и биологии, руководителем кафедр 

учителей естественно-научного цикла;
3. Организовать работу методического совета школы:

3.1. Назначить председателем методического совета школы 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе Степанову И.А.

3.2. Утвердить состав методического совета школы 
-Плетнева Л.А., руководитель кафедры учителей гуманитарного цикла;

- Хаустова Е.В.., руководитель кафедры учителей естественно­
научного цикла;

- Золотарева И.Н. руководитель школьного методического объ­
единения учителей начальных классов;
- Дудинова Т.Т. руководитель школьного методического объединения 

классных руководителей;



4. Соверш енствовать формы методической работы:

4.1. Проведение открытых уроков в рамках «Единых методических 
дней» с обязательным последующим обсуждением в течение каникул.

4.2. Работа научного общ ества учащихся.
4.3. Организация эффективной работы малых групп, одаренных 

учащ ихся по подготовке к олимпиадам и конкурсам
5. С целью повыш ения педагогического мастерства направлять на 

курсы повыш ения квалификации педагогических работников по мере 
выявления профессиональных дефицитов.

5.1. Заместителю директора по УВР Степановой И.А. осуществлять 
контроль за посещ ением учителями курсов повыш ения квалификации.

6. С целью повыш ения уровня самообразования: организовать 
«Развивающие беседы с учителями». Определить краткосрочные и 
долгосрочные пути саморазвития. ( ответственные -  руководители Ш МО); 
представить к концу 2021-2022 учебного года итог работы по теме 
самообразования).

7. В рамках работы с молодыми учителями.
Организовать наставничество:

№
пп

ФИО молодого учителя Предмет Наставник

1 Дудинова 
Татьяна Ивановна

начальные классы Золотарева
Ирина
Николаевна

1. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя


